

2021年11月5日 多摩都市モノレール株式会社

#### さ、いこう!な見晴らしを。

# 今年も期間限定で「ダイヤモンド富士」特設サイトを OPEN します!



多摩都市モノレール株式会社(本社:東京都立川市、社長:醍醐 勇司)では、多摩モノレール沿線にて富士山と太陽が織りなす奇跡のコラボレーション「ダイヤモンド富士」を眺望できる時期を迎えるにあたり、多摩モノレールホームページ内に特設サイトを開設いたします。

この特設サイトでは、ダイヤモンド富士が眺望できる場所や時間等を紹介しています。

お手持ちのスマートフォンからお手軽にご確認いただき、モノレールから見える「さ、いこう! な見晴らしを。」お楽しみください。

## 1. 「ダイヤモンド富士」特設サイト 概要

- ·公開期間···2021年11月5日(金)14:00~2022年1月28日(金)23:59
- U R L…<a href="https://www.tama-monorail.co.jp/guide/diamond-fuji-2021-2022.html">https://www.tama-monorail.co.jp/guide/diamond-fuji-2021-2022.html</a> (裏面に特設サイトイメージ図掲載)

#### 2. ダイヤモンド富士 概要

- ・期 間…2021年11月13(土)~2022年1月28日(金)
- ・眺望区間…多摩センター駅~立川南駅 ※詳細については特設サイトをご確認ください。

#### 【参考情報】

#### ダイヤモンド富士とは

富士山頂に夕日が沈む瞬間、まるでダイヤモンドが輝くような美しい光景が見られることから、「ダイヤモンド富士」と呼ばれています。多摩モノレール沿線で見られるチャンスは、多摩センター駅から立川南駅付近において冬至前後の約2か月半の間だけ。富士山頂にちょうど太陽が沈むその美しい光景を、この機会にぜひお楽しみください。

# 【特設サイト一部イメージ図】



※特設サイトのデザインはイメージ図であり、予告なく変更となる場合があります。

## 【お問合せ】

多摩都市モノレール株式会社 総務部地域連携グループ Tm042-526-7800 (受付時間 平日 9:00~17:45)